第1 頁，共 16 頁

臺中市政府訴願審議委員會 114年 09 月 19日會議紀錄

壹、 開會時間：114年 09月 19日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室          紀錄：許乃丹

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人吳○育因洗錢防制法事件，不服本府警察局大甲分局處分，

提起訴願案。(案號 1140463)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

2、訴願人張○偉因申請行政程序重開事件，不服本府警察局大雅分

局處分，提起訴願案。(案號 1140513)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

3、訴願人李○儀因洗錢防制法事件，不服本府警察局大雅分局處分，

提起訴願案。(案號 1140576)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

4、訴願人陳○丰因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處分，

提起訴願案。(案號 1140479)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

5、訴願人陳○清因占用道路事件，不服本府警察局第六分局處分，

提起訴願案。(案號 1140569)

決議：訴願不受理。

 第2 頁，共 16 頁

理由：如法制局修正後意見。

6、訴願人呂○怡因婦女再就業獎勵實施要點事件，不服本市就業服

務處處分，提起訴願案。(案號 1140471)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

7、訴願人高○國因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1140304)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

8、訴願人竹○餐飲有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1140515)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

9、訴願人謝○源及邱○勇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1140550)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

10、訴願人楊○靜因現有巷道廢道申請事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1140639)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

11、訴願人江○城因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處

分，提起訴願案。(案號 1130903)

決議：訴願駁回。

 第3 頁，共 16 頁

理由：如法制局修正後意見。

12、訴願人賀○華因其他事件，不服本府警察局第一分局處分，提起

訴願案。(案號 1140238)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

13、訴願人仁○協和管理委員會因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1140245)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人廖○漢因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1140326)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人黃○琳因國家賠償事件，不服本市立成功國民中學處分，

提起訴願案。(案號 1140333)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

16、訴願人莊○語因洗錢防制法事件，不服本府警察局第一分局處

分，提起訴願案。(案號 1140373)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

17、訴願人馬○翔因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1140389)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人曾○緯因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1140390)

決議：訴願駁回。

 第4 頁，共 16 頁

理由：如法制局意見。

19、訴願人羅○滿因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1140403)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人陳○端因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1140404)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人林○昌因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1140405)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人陳○因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，提

起訴願案。(案號 1140412)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人黃○珍因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1140415)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人吳○鴻因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1140422)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人振○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1140442)

決議：訴願駁回。

 第5 頁，共 16 頁

理由：如法制局意見。

26、訴願人莊○蘭因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1140445)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人黃○甫因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140447)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人臻○食品有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1140453)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人賴○達因洗錢防制法事件，不服本府警察局第二分局處

分，提起訴願案。(案號 1140462)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人陳○香因環境教育法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1140464)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人黃○顗因洗錢防制法事件，不服本府警察局第三分局處

分，提起訴願案。(案號 1140466)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人吳○翰因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1140469)

決議：訴願駁回。

 第6 頁，共 16 頁

理由：如法制局意見。

33、訴願人鞠○宇因戶籍法事件，不服本市西區戶政事務所處分，提

起訴願案。(案號 1140478)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人廖○輝因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1140484)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人林○聲因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1140487)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人吳○姿因洗錢防制法事件，不服本府警察局第五分局處

分，提起訴願案。(案號 1140488)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人辜○宣因校園性別事件，不服本市立東勢工業高級中等學

校處分，提起訴願案。(案號 1140493)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人吳○易因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1140494)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局修正後意見。

39、訴願人亞○帶新都管理委員會因公寓大廈管理條例事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1140495)

決議：訴願駁回。

 第7 頁，共 16 頁

理由：如法制局意見。

40、訴願人蕭○云因其他事件，不服本府警察局第二分局處分，提起

訴願案。(案號 1140496)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人吳○葶因導師職務加給差額事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1140498)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人朱○雀因路燈遷移事件，不服本市養護工程處處分，提起

訴願案。(案號 1140499)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人陳○文因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1140501)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人莊○郎及莊○土因區域計畫法事件，不服本府地政局處

分，提起訴願案。(案號 1140502)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人 AB000-H113045 因性騷擾防治法事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號 1140505)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

46、訴願人高○惟因洗錢防制法事件，不服本府警察局大甲分局處

分，提起訴願案。(案號 1140509)

決議：訴願駁回。

 第8 頁，共 16 頁

理由：如法制局意見。

47、訴願人李○郎因原住民保留地事件，不服本市和平區公所處分，

提起訴願案。(案號 1140511)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人胡○森因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局第

三分局處分，提起訴願案。(案號 1140512)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人賴○淇因道路交通管理處罰條例事件，不服本市交通事件

裁決處處分，提起訴願案。(案號 1140520)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人陳○男因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1140523)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人林○珊因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1140524)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人林○君因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1140532)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人潘○男因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1140533)

決議：訴願駁回。

 第9 頁，共 16 頁

理由：如法制局意見。

54、訴願人豐○鋼鐵股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1140534)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人楊○仁因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1140535)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人秀○技有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1140537)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人蔡○文因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1140538)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人蕭○民因政府資訊公開法事件，不服本府法制局處分，提

起訴願案。(案號 1140540)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局修正後意見。

本案李善植委員及張本松委員迴避。

59、訴願人陳○茜因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號 1140541)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人劉○霖因其他事件，不服本府警察局交通警察大隊處分，

提起訴願案。(案號 1140543)

 第10 頁，共 16 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人蔡○○因校園性別事件，不服本市立光德國民中學處分，

提起訴願案。(案號 1140546)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局修正後意見。

62、訴願人馮○珍因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1140547)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人欽○琳因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1140551)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

64、訴願人楊○綸因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1140552)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

65、訴願人廖○玉因洗錢防制法事件，不服本府警察局第三分局處

分，提起訴願案。(案號 1140554)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人李○珊因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1140555)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人楊○翔因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1140557)

 第11 頁，共 16 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

68、訴願人胡○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願

案。(案號 1140558)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

69、訴願人莊○樺因洗錢防制法事件，不服本府警察局第三分局處

分，提起訴願案。(案號 1140559)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

70、訴願人黃○心因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1140564)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

71、訴願人陳○辰因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1140567)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

72、訴願人楊○涵因洗錢防制法事件，不服本府警察局第六分局處

分，提起訴願案。(案號 1140570)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

73、訴願人台灣電○股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1140571)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

74、訴願人陳○華即玖○閣禮品小舖因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1140573)

 第12 頁，共 16 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

75、訴願人陳○華即玖○閣禮品小舖因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1140574)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

76、訴願人蕭○芳因洗錢防制法事件，不服本府警察局大雅分局處

分，提起訴願案。(案號 1140575)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

77、訴願人何○馨因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1140577)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

78、訴願人張○宜因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1140578)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

79、訴願人黃○凱因性別平等工作法事件，不服本府勞工局處分，提

起訴願案。(案號 1140580)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

80、訴願人陳○煌因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1140581)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

81、訴願人田○蓉因洗錢防制法事件，不服本府警察局第三分局處

分，提起訴願案。(案號 1140583)

 第13 頁，共 16 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

82、訴願人顏○蓁因洗錢防制法事件，不服本府警察局第六分局處

分，提起訴願案。(案號 1140584)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

83、訴願人許○勝因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1140585)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

84、訴願人廖○寬因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1140588)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

85、訴願人金○享頤股份有限公司因發展觀光條例事件，不服本府觀

光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1140589)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

86、訴願人蕭○儀因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1140590)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

87、訴願人許○翔因洗錢防制法事件，不服本府警察局第四分局處

分，提起訴願案。(案號 1140592)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

88、訴願人范○鈴因居家式托育服務提供者登記及管理辦法事件，不

服本府社會局處分，提起訴願案。(案號 1140593)

 第14 頁，共 16 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

89、訴願人陳○松即臺中市私立北○文理短期補習班因建築法事件，

不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1140596)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

90、訴願人李○源因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1140601)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

91、訴願人牟○宣因洗錢防制法事件，不服本府警察局烏日分局處

分，提起訴願案。(案號 1140603)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

92、訴願人謝○恩因警察職權行使法事件，不服本府警察局第五分局

處分，提起訴願案。(案號 1140606)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

93、訴願人陳○伃因洗錢防制法事件，不服本府警察局清水分局處

分，提起訴願案。(案號 1140612)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

94、訴願人廖○祺因洗錢防制法事件，不服本府警察局第二分局處

分，提起訴願案。(案號 1140614)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

95、訴願人李○羚因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1140615)

 第15 頁，共 16 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

96、訴願人段○武因非自願性失業勞工生活補助事件，不服本府勞工

局處分，提起訴願案。(案號 1140618)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

97、訴願人林○峰及林○讚及林○鐘及林○章及林○民及林○年因

建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號

1140620)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

98、訴願人林○棻因洗錢防制法事件，不服本府警察局第五分局處

分，提起訴願案。(案號 1140631)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

99、訴願人謝○涵因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1140644)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

100、訴願人銓○建設股份有限公司因公寓大廈管理條例事件，不服

本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1140657)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局修正後意見。

101、訴願人楊○汝因電信法事件，不服本府環境保護局處分，提起

訴願案。(案號 1140678)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第16 頁，共 16 頁

報告案

有關訴願人江○鏞因環境影響評估法事件，提起行政訴訟案（原訴願

案號：1070225），經最高行政法院以 112 年度上字第 869 號判決：

「一、上訴駁回。二、上訴審訴訟費用由上訴人中○鋼鐵股份有限公

司負擔。」，因本案業經上訴駁回確定在案，提會報告。

決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。